
 

Prague 2331690.2 

Vyjádření k mediálním zprávám k projektu Savarin ze dne 15.6.2022: 

Informace, které proběhly médii dne 15.6.2022 bohužel neobsahují kompletní vyjádření skupiny Crestyl, 

které jim bylo zasláno. 

Stav projektu je následující: územní rozhodnutí bylo vydáno, aktuálně probíhá odvolací řízení. Vydané 

stanovisko Ministerstva kultury zmíněné v médiích se týká přezkumu stanoviska odboru památkové 

péče Magistrátu hl. m. Prahy. Tento přezkum proběhl v rámci odvolacího řízení. Stanovisko Ministerstva 

kultury je negativní. Společnost WELWYN COMPANY, a.s. jako stavebník podala podnět na přezkum 

tohoto stanoviska, o kterém bude rozhodovat ministr kultury. Čekáme na jeho vyjádření. 

Negativní stanovisko Ministerstva kultury se vyjadřuje k původnímu projektu. Naším dlouhodobým 

záměrem je realizovat podstatně upravený projekt připravený ve spolupráci se studiem Heatherwick 

známého architekta Thomase Heatherwicka. Tento upravený projekt má podporu odboru památkové 

péče Magistrátu a Národního památkového ústavu a byl i předběžně projednán s odborem památkové 

péče Ministerstva kultury. 

Pokud ministr kultury potvrdí negativní stanovisko, podáme žádost o nové územní rozhodnutí v podobě 

připravené studiem Heatherwick. Tato dokumentace je již připravena a projednána s dotčenými orgány 

státní správy a reflektuje i hlavní připomínky odvolatelů. Vydání rozhodnutí pro projekt v podobě 

připravené studiem Heatherwick očekáváme do konce 2022. 


